CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

CNPJ: 08.385.940/0001-58

Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000
Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN
PALÁCIO VEREADOR IVANOR PEREIRA

GABINETE DO VEREADOR CÍCERO BEZERRA DE QUEIROZ – MANCUSO

   PROJETO DE DECRETO Nº_______/2024

O Vereador Cícero Bezerra de Queiroz – Mancuso, no desempenho do

seu mandato, com fundamento na Lei Municipal nº 2.977, de 06 de dezembro de

1984, e no art. 140, parágrafo único, II, do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, apresenta o seguinte Projeto de Decreto:

EMENTA: Concede Comenda de

Honra ao Mérito Vila do Príncipe e dá

outras providências.

Art. 1º- Fica concedida Comenda de Honra ao Mérito Vila do Príncipe

ao Senhor Francinildo Alves de Queiroz pelos relevantes serviços prestados à

população caicoense.

Art. 2º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caicó/RN, 26 de junho de 2024.

Cícero Bezerra de Queiroz – Mancuso

Vereador – REPUBLICANOS

JUSTIFICATIVA: Francinildo nasceu dia 12 de abril de 1969, filho de Eniene

Alves e Maria de Lourdes. Sua trajetória de dedicação à família e ao trabalho

começou precocemente, inspirado no exemplo incansável do seu pai, que desde

cedo se esforçou para criar cinco filhos. No ano de 1995, Francinildo adquiriu a

empresa LORD PNEUS, que está há 29 anos no mercado desempenhando seus

serviços com maestria e dignidade, sendo exemplo de sucesso no segmento.

CURRÍCULO DO AGRACIADO:

• Pessoa Física:

Nome completo: Francinildo Alves de Queiroz

Naturalidade: Caicó/RN

Profissão: Autônomo

Telefone: 84 9.9962-7992

Endereço: Rua João Bezerra Cabral, 60, Vila do Príncipe - Caicó/RN.

Câmara Municipal de Caicó/RN, 26 de junho de 2024.

Cícero Bezerra de Queiroz – Mancuso

Vereador – REPUBLICANOS